Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Itaberaba

PORTARIA 62/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de setembro
de 2023

Dispõe sobre a homologação do resultado das Eleições 2023 do
Grêmio Estudan l Pedra que Brilha do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba,
mandato 2023-2025.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicação no DOU em 21 de

março de 2022, e consoante as atribuições delegadas pela Portaria Norma va nº 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo SUAP nº 23805.251564.2023-43;

- o que preconiza o Estatuto do Grêmio Estudan l, homologado pela Portaria nº 15/2018 , de 1º de março de

2018;

- a realização das Eleições 2023 do Grêmio Estudan l Pedra que Brilha do Ins tuto Federal Baiano - Campus

Itaberaba, no dia 13 de setembro de 2023, registrada na ATA 17/2023 - ITB-CE/ITB-DA/ITB-

DG/RET/IFBAIANO;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado das Eleições 2023 do Grêmio Estudan l Pedra que Brilha do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Itaberaba, mandato 2023-2025, ficando eleita a chapa única,

conforme membros abaixo relacionados:

Discente Curso Matrícula Cargo Eleito
Eli Cledson dos Santos

Santana
Técnico em Agropecuária

Integrado
20221ITB06I0025 Presidente

Beatriz de Almeida Aquino
Técnico em Agropecuária

Integrado
20221ITB06I0028 Vice-Presidente

Gabriele Santos da Silva
Técnico em Agroindústria

Integrado
20211ITB05I0057 Secretária Geral

Ana Júlia Conceição Cruz
Técnico em Agropecuária

Integrado
20231ITB06I0025 1.º Secretario

Alice Santos Cerqueira
Técnico em Agroindústria

Integrado 20221ITB05I0012 Diretoria de Finanças

Samuel de Brito Teles
Técnico em Agroindústria

Integrado
20221ITB05I0034 Vice-Diretor de Finanças

Bruna Araújo Amâncio
Técnico em Agropecuária

Integrado
20211ITB06I0016 Diretoria de Comunicação

Jéssica Correia Ribeiro
Técnico em Agropecuária

Integrado
20221ITB06I0068 Vice-Diretora de Comunicação

João Paulo Lima Cardoso
Técnico em Agropecuária

Integrado
20211ITB06I0013 Diretoria de Cultura

José Pedro Almeida Santana
Técnico em Agroindústria

Integrado
20221ITB05I0007 Vice-Diretor de Cultura

Emilly Gabriely da Silva e
Silva

Técnico em Agroindústria
Integrado

20211ITB05I0054
Diretoria de Polí cas

Educacionais

Bruna de Lima Oliveira
Técnico em Agropecuária

Integrado
20211ITB06I0029

Vice-diretora de Polí cas
Educacionais

Kailane Silva de Oliveira
Técnico em Agroindústria

Integrado
20211ITB05I0034 Diretoria de Esporte e Saúde

Davi Neves Mascarenhas
Técnico em Agropecuária

Integrado
20221ITB06I0072Vice-diretor de Esporte e Saúde

Lauren Santana de Jesus
Técnico em Agroindústria

Integrado
20211ITB05I0035 Diretoria da Mulher

Nadine Lima de Souza
Técnico em Agroindústria

Integrado
20211ITB05I0049 Vice-Diretora da Mulher

Quevili Raquel Borges
Soares

Técnico em Agropecuária
Integrado

20211ITB06I0026
Diretoria de Polí cas

Afirma vas
João Pedro dos Santos de

Souza
Técnico em Agropecuária

Integrado
20221ITB06I0069

Vice-diretor de Polí cas
Afirma vas

Art. 2º  O mandato da chapa vencedora será de um ano le vo e meio, podendo haver reeleição de membros da

diretoria em exercício, conforme preconiza o Art. 48 do Estatuto do Grêmio Estudan l.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, coincidindo com a realização da posse da diretoria

eleita do Grêmio Estudan l Pedra que Brilha do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –

Campus Itaberaba, mandato 2023-2025.

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Baiano Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 18/09/2023
14:28:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

488214
7fa0c31ebf

Rodovia BA-233, S/N, Km 04, Itaberaba / BA, CEP 46880-000
Fone: (75) 3253-1650

	Documento assinado eletronicamente por: